
           

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 января 2024 года         № 138 

 

р.п. Мордово 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области от 23.11.2023 № 79  

«Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных 

служащих органов местного самоуправления 

 Мордовского муниципального округа Тамбовской области» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законами Тамбовской области от 04.07.2007           

№ 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области», Уставом 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области, Совет депутатов 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области от 23.11.2023 № 79 «Об утверждении Положения 

о денежном содержании муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Мордовского муниципального округа Тамбовской области» 

следующие изменения: 

1) приложение 1 к Положению о денежном содержании 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области изложить в редакции 

приложения к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь», 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и 

официальном сайте администрации Мордовского муниципального округа      

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

http://docs.cntd.ru/document/948004914
http://docs.cntd.ru/document/948004914
http://www.top68.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа по бюджетным, экономическим, социальным вопросам (Попов С.В.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2024 года. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа 

                                        Е.В. Каширина 

Глава  

Мордовского муниципального округа 

                                            С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0


Приложение 

к решению Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области  

от 30.01.2024 № 138 

 
   «Приложение 1 

         к Положению  

        о денежном содержании  

        муниципальных служащих  

органов местного самоуправления 

                Мордовского муниципального  

        округа Тамбовской области 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

 
Наименование должности Размер 

должностного 

оклада  

в месяц, руб. 

Размер ежемесячного 

денежного 

поощрения 

(должностных 

окладов в месяц) 

 

В ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ ОРГАНЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Начальник отдела 7523 до 4,9 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель начальника отдела 7229 до 4,9 

Главный юрисконсульт 6050 до 4,9 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 5345 до 4,0 

Ведущий специалист 4374 до 4,0 

Инспектор 4374 до 4,0 
 

В ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОМ ОРГАНЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Заместитель главы администрации 8503 до 5,7 

Управляющий делами 8243 до 5,7 

Начальник управления 7997 до 5,7 

Председатель комитета 7633 до 5,7 

Начальник отдела 7523 до 4,9 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель начальника управления 7629 до 4,9 

Заместитель начальника отдела 7229 до 4,9 

Главный юрисконсульт 6050 до 4,9 



Главный бухгалтер 6430 до 4,9 

Начальник отдела управления 6430 до 4,9 

Помощник 6050 до 4,9 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 5345 до 4,0 

Главный специалист 4755 до 4,0 

Ведущий специалист 4374 до 4,0 

Юрисконсульт 5345 до 4,0 

Бухгалтер 3666 до 4,0 

Специалист 1 разряда 3223 до 3,4 
 

В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Ведущий специалист 4374 до 4,0 

Инспектор 4374 до 4,0 

». 

 

 

 

 

 

 


